Thes. XXXV.

Administrationem justitiæ attinent Regalia, *T. XI. De immunitate Principum E. E.* quæ sub hoc tit. generali proponuntur. Ne enim hac in parte deterioris essent conditionis coeteri E. E. Rege Boh. neque per inæqualitatem æmu-latio quædam, quam tantopere sibi cavendam duxerat Imperator in *proœm. tit. 7. ¶ 12.* inter eos suboriretur, (ut ita non plane otiosum hoc capitulum sit censendum cum *Limnæo in Observ. ad rubr. b. t.*) Ideo licet Rex, ratione Regni, potiori quodam jure gaudere possit; tamen ea-dem Regalia, cæteris quoque Electoribus tributa sunt, nempe de non evocando subditos & ne ab E. E. appelletur. *v. Buxtorff. th. 44.*

Thes. XXXVI.

Quæ privilegia conceduntur, E. E. tūm Ec-clesiasticis tūm Secularibus. *Ecclesiasticorum*
E 3 *privile-*

privilegium de non evocando respicit & cōsentanea & dissentanea. Consentanea concernunt subjectum & formam. Subjectum sunt omnes Moguntinensi (que in ordine versionis germ. merito pramittitur conf. iher. th.) Trevirensi & Colonensi Ecclesiae subjecti, cujuscunque conditionis & dignitatis. Forma est ipsa prohibita citatio vel evocatio in quacunque causa, sive civili, sive criminali, ad quodcunque aliud tribunal, extra earundem Ecclesiarum seu ArchiEpiscopatum limites. Dissentanea considerant vel personam citatam, vel ipsum processum. Citatum; qui si contra hoc edictum ad aliud auditum evocatus fuerit, comparere minime teneatur. Processum, cuius actus sive partes quæcunque, hoc modo annullantur, cassantur,

Expositio.

Privilegium hoc, uti diversa formula conceditur, ita etiam à seq. privilegio diversimode differt, & quidem causa subjectiva ac formalis. Subjectum agens in privilegio de non evocando præcipue sunt extranei; In beneficio de non appellando præcipue subditi. Subjectum patiens in priori sunt soli subditi, fatente Limnzo ad tit. & O. 1. v. Samuel. Tutor. de non evoc. & non appell. tb. 25. In posteriori vero etiam extranei v. Arum. disc. 5. cl. Buxtorff. tb. 94. Forma quoque distant, prius enim privilegium primam potissimum concernit instantiam, posterius vero secundam. l. 17. ff. de Minor. l. 1. ff. de appell. Carpz. D. F. 6. Coroll. 1. n. 1. seqq. Ex quo constat, nec posterius sub priori, prout hoc loco consideratur, contineri. Sam. Tutor. detr. tb. 30. Sic privilegium de non evocando subditos,

ditos, omnibus Imperii Proceribus postea concessum est, Capitul. Caroli V. art. 15. &c. II. de au. 1521. tit. 30. Einem jedem bey ordentlichen Gericht bleiben zu lassen. O. C. par. 2. tit. 1. §. 2. Carpz. d. l. n. 10. Limn. ad §. 3. Obs. 8. quis vero dixerit iisdem etiam esse concessum privilegium de non appellando? cum ne potentissimæ quidem Principum familiz, illud absolute & generaliter habeant; sed determinatè & cum restrictione ad certam summam: Ceu de nobili privilegio Sereniss. Ducum Brunsbic. & Luneburg. testatur Magnis. D. Cancell. Tabor. in Disputat. super eo babito. tb. 12. seqq. conf. Hoffger. Ord. Henrici jun. Brunsbic. art. 65. & de Landgraviorum Hassiz privilegio, Dn. Dieteric. hic p. 66.

Thef. XXXVII.

Alterum privilegium *de non appellando* itidem exponitur & declaratur. Exponitur inquam in causis & effectibus, Causa (1) Subjectivâ: sive personis, quæ appellare non possunt; Sunt autem E. E. Ecclesiasticorum subditi & incolæ, cuiuscunque conditionis & ordinis. (2) Objecto seu Judicio: Judicium aliud est à quo, aliud ad quod. Judicium à quo non appelleatur, sunt sententiæ vel ipsorum Electorum, vel officialium in supremis eorum curiis latæ. Judicium ad quod non appellandum, est alterius tribunal qualecunque. Vis & effectus hujus privilegii in eo positus est, quod ejusmodi appellations non sint recipiendæ. Declaratur autem hoc privilegium & limitatur in casu denegatae, vel (quod perinde valet) nimium protractæ justitiæ: Hoc enim casu
ad

ad Aulam & Cameram Imperatoris licet provocare. v. Nov. 17. c. 3. Cap. cæterum. s. de judiciis. O. C. par. 2. tit. 1. §. 2. Et tit. 26. §. 1. 2. F. 22. ibique Magnif. Et Excellentiss. Dn. Praes. in annal. Et in d. disp. de privileg. Duc. Brunsu. Et Luneburg. de non appell. th. 13. seqq. Gail. 1. Obs. 1. n. 21. Et Obs. 28. n. 2. Et seqq.

Thes. XXXIX.

Hæc de Electoribus Ecclesiasticis, sequuntur Seculares; ad quod universos eorumque hæredes hæc privilegia plenissime extenduntur, & quidem ratione vel ipsorum E. E. privilegium de non appellando, vel Subditorum; privilegium de non evocando, sub modis tamen & conditionibus jam jam adductis. Quibus in versione germt. declaratio quædam adjicitur, de qua vid. Dn. Limn. h. Obs. 10.

Expositio.

Privilegium & Regale de non appellando, constanti usu servarunt Saxonius & Brandenburgicus E. E. Sereniss. reliqui autem licet iis usi non sint; Carpz. in J. P. F. par. 1. const. 20. D. 23. n. 3. seqq. Buxtorf. tb. 94. lit. E. vel ad certam summam, peculiaribus privilegiis ab Imperatoribus impetratis, restrinxerint. v. R. I. de an. 1654. §. und siehet diesem nechst 115. Attamen non recte dicuntur ea per usum perdidisse, uti cum Schurffio loquitur Dan. Otto de J. P. c. 11. p. 356. Berlich. 1. concl. 50. n. 24. seqq. cum enim omnes Cesares in principio Regiminis teneantur singula & universa E. E. privilegia de novo confirmare, tit. 2. A. B. §. pen. Et ult. in mera facultate cuique

cuique Electori constituitur, quatenus hoc vel illo privilegio in usum sui Electoratus uti velit: Unde facile fidem adhibemus iis, qui tradunt, hodie E. E. omnes privilegium hoc simpliciter recepisse, v. Notatores ad Roding. lib. 1. P. C. tit. 20. §. 1. Cæterum extensio privilegiorum ad E. E. Seculares, nul latenus aut supervacanea fuit, quemadmodum censet Limn. ad §. 3. Obs. 1. Cum enim absolutum hoc privilegium plane singulare sit & regium, merito etiam singulis E. E. eo nomine fuit cavendum atque prospiciendum. Conf. Buxtorff. d. tb. 94. Ut. A. vers. hoc juu revocandi, atque hinc progressus juris norandus.